ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о назначении экспертизы

« 25 » ф евраля 2021 года г. Н урлат

Я, старший инспектор межрайонного ОНД и ПР по Аксубаевскому и Нурлатскому муниципальным
районам УНД и профилактической работы ГУ МЧС России по Республике Татарстан, майор внутренней
службы Талипов А. Н. рассмотрев материалы:

1. Протокол об административном правонарушении № 336-2021-0031 от 25.02.2021 года, в
отношении заведующего МАДОУ Детский сад № 4 «Росинка», расположенного по адресу: Республика
Татарстан, г. Нурлат, ул. Советская, дом № 112;

УСТАНОВИЛ:
В ходе плановой, выездной проверки, на основании распоряжения главного государственного

инспектора по Аксубаевскому и Нурлатскому муниципальным районам по пожарному надзору № 17 от
19.01.2021 г., выявлено нарушение обязательных требований пожарной безопасности отраженные в
протоколе об административном правонарушении № 336-2021-0031 от 25.02.2021 года по части 1 статьи
20.4 КоАП РФ. На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 23.34, 26.4, пунктом 1 части 2
статьи 29.4 КоАП Российской Федерации,-

ОПРЕДЕЛИЛ:
1 .Назначить проведение ___________________ пожарно-технической___________________  экспертизы

(наименование экспертизы)

2. Поручить проведение ___________________ пожарно-технической___________________  экспертизы

ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ по Республике Татарстан по адресу: 420141, РТ, г. Казань, ул. Кул-Гали, 4__________
(для физического лица -  Ф.И.О., место работы, занимаемая должность, адрес места жительства;

для организаций -  полное наименование и адрес места нахождения)

3. На разрешение экспертизы поставить следующие вопросы:
1) Соответствуют ли качество проведенной огнезащитной обработки фрагменты деревянных

конструкций требованиям национального стандарта ГОСТ Р 53292-2009 «Огнезащитные составы и
вещества для древесины и материалов на ее основе. Общие требования. Методы испытания» кровли
здания муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 4
«Росинка», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Нурлат, ул. Советская, дом № 112;

4. Перечень материалов, предоставляемых в распоряжение эксперта:
1) Спилы деревянных конструкции кровли здания муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения Детский сад № 4 «Росинка», г. Нурлат Республика Татарстан.__________
5. Разрешаю применить разрушающий метод исследования.___________________________________________
Права и обязанности, предусмотренные статьей 25.9 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях разъяснены.

20 г.
(подпись эксперта)

Об административной ответственности, за дачу заведомо ложного заключения, а также за отказ или
уклонение от исполнения обязанностей, предусмотренной статьей 17.9 и 17.7 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях предупрежден.
« _ _ _ _  » _____________ 2 0 ___ г. _______________ ________________________

(подпись эксперта)

С определением ознакомлен. Права, предусмотренные частвюФетат^и 26.4 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях,разъяснены.^

« » ф е в р а л я ______20 J A _  Щ /  y-,x>i
..  • -'j (подпись ли 1^ ^^ощ |ни И сК р 1рр ого;;‘^;_' ;• ' ; Г,, ! jj

G30м Щ
у/ «3- Сг/ Г ГЯЧ ‘ ч',"гГсГ '

12 Ё
« _25_ » февраля

Копию определения получил

Копия определения направлена

Г . Д О ’Лй
'сшан

■ ш р т

(подпись лица, выйрсшего определение);..

Николькин Д.В.
(Фамилия И.О.)

Талипов А. Н.
(Фамилия И.О.)

у. г: ^ .-̂ -.дата, подпись эксперта (Фамилия И.О.)

(дата, № почтового отделения и№  заказного письма)